
I. Disposiciones generales

CORTES GENERALES

7655 RESOLUCION de 8 de marzo de 1983, del Congreso 
de los Diputados, por la que se ordena la publica­
ción del acuerdo de convalidación del Real Decreto-
ley 1/1983, de 9 de febrero, por el que se deroga la 
exacción sobre el precio de las gasolinas en las islas 
Canarias, Ceuta y Melilla.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 86.2 de la 
Constitución, el Congreso de los Diputados, en su sesión del 
día 8 de marzo de 1983, acordó convalidar el Real Decreto-ley 
1/1983, de 9 de febrero, por el que se deroga la exacción sobre 
el precio de las gasolinas en las islas Canarias, Ceuta y Me­
lilla.
   Palacio del Congreso de los Diputados, 8 de marzo de 1983. 

El Presidente, Gregorio Peces-Barba Martínez.

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2324
(Continuación)

REAL DECRETO 3936/1982, de 29 de diciembre, so­
bre traspaso de funciones y servicios de la Admi­
nistración del Estado a la Comunidad Autónoma 
de Andalucía en materia de educación. (Continua­
ción.)

Traspaso de funciones y servicios de la Administración del 
Estado a la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de 
educación, aprobados por Real Decreto 3936/1982, de 29 de di­
ciembre. (Continuación.)

2. RELACION DE PERSONAL Y PUESTOS DE TRABAJO VA­
CANTES ADSCRITOS A LOS SERVICIOS QUE SE TRASPASAN 

A ANDALUCIA

2.1 Relación nominal de funcionarios.

PROVINCIA DE MALAGA (Continuación)



BOE.—Núm. 63                                                             15 marzo 1983                                                                             7491



7492 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63                                                   15 marzo 1983 7493



7494 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7495



7496 15 marzo 1983                                                  BOE.— Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7497



7498 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7499



7500 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7501



7502 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7503



7504 15 marzo 1983 BOE—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7505



7506 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7507



7508 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7509



7510 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7511



7512 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7513



7514 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983 7515



7516 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63                                                  15 marzo 1983                                                                       7517



7518 15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63



BOE.—Núm. 63                                            15 marzo 1983                                                                  7519

7656 REAL DECRETO 4165/1982, de 29 de diciembre, so­
bre transferencia de funciones y servicios de la 
Administración del Estado a la Comunidad Autó­
noma de Murcia en materia de disciplina del mer­
cado.

El Real Decreto 2628/1982, de 24 de septiembre, determina 
las normas y el procedimiento a que han de ajustarse las trans­
ferencias de funciones y servicios del Estado a la Comunidad 
Autónoma de Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto citado, que 
también regula el funcionamiento de la Comisión Mixta de 
Transferencias prevista en la disposición transitoria quinta del 
Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia, esta Comisión, 
tras considerar su conveniencia y legalidad, así como la ne­
cesidad de completar las transferencias hasta ahora efectuadas, 
adoptó en su reunión del día 22 de diciembre de 1982 el oportuno 
acuerdo, cuya virtualidad práctica exige la aprobación por el 
Gobierno mediante Real Decreto, objetivo inmediato del pre­
sente.

En su virtud, a propuesta de los Ministros de Sanidad y Con­
sumo, Economía y Hacienda y Administración Territorial y pre­
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 29 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo 1.° Se aprueba el acuerdo de la Comisión Mixta 
de Transferencias prevista en la disposición transitoria quinta 
del Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia, de fecha 
22 de diciembre de 1982, por el que se transfieren funciones 
del Estado, en materia de disciplina del mercado, a la Comu­
nidad Autónoma de Murcia y se le traspasan los correspon­
dientes servicios e instituciones y medios personales, materiales 
y presupuestarios precisos para el ejercicio de aquéllos.

Art. 2.° 1. En consecuencia, quedan transferidas a la Co­
munidad Autónoma de Murcia las funciones a que se refiere 
el acuerdo que se incluye como anexo I del presente Real De­
creto y traspasados a la misma los servicios, instituciones, los 
bienes, derechos y obligaciones, asi como el personal y crédi­
tos presupuestarios que figuran en las relaciones números 1 a 3

adjuntas al propio acuerdo de la Comisión Mixta indicada, en 
los términos y condiciones que allí se especifican.

2. En el anexo II de este Real Decreto se recogen las dispo­
siciones legales afectadas por la presente transferencia.

Art. 3.° Los traspasos a que se refiere este Real Decreto 
tendrán efectividad a partir del día 1 de enero de 1983 señalado 
en el acuerdo de la Comisión Mixta.

Art. 4.° Los créditos presupuestarios que figuran detallados 
en la relación 3 2 como bajas efectivas serán dados de baja en 
los conceptos de origen del presupuesto prorrogado y transfe­
ridos por el Ministerio de Economía y Hacienda a los concep­
tos habilitados en los capítulos IV y VII de la sección 32, 
destinados a financiar los servicios asumidos por los Entes Pre­
autonómicos y Comunidades Autónomas, una vez que se remi­
tan al Departamento citado por parte de la Oficina Presupues­
taria del Ministerio de Economía y Hacienda los certificados 
de retención de créditos acompañados de un sucinto informe 
de dicha oficina para dar cumplimiento a lo dispuesto en el 
anexo I, primero, apartado A), 2, de la Ley< de Presupuestos 
Generales del Estado para 1982.

Art. 5.° El presente Real Decreto entrará en vigor el mismo 
día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia,
JAVIER MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ

ANEXO I

Don Eduardo Coca Vita y doña Pilar Ruiz Llamas, Secretarios 
de la Comisión Mixta prevista en la disposición transitoria 
quinta del Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia,

CERTIFICAN:
Que en la sesión plenaria de la Comisión celebrada el día 22 

de diciembre de 1982 se adoptó acuerdo por el que se rati­
fica la propuesta sobre transferencias a la Comunidad Autó­
noma de Murcia de las funciones y servicios en materia de dis­


